Муниципальное

бюджетное общеобразовательное

 учреждение   «Целинная основная

общеобразовательная школа»

              ПРИКАЗ

  05.09.2024 год  № 01- 95

О применении дистанционных образовательных

технологий

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» в соответствии с постановлением

Правительства РФ от 11.10.2023 № 1678 «Об утверждении Правил применения

организациями, осуществляющими образовательную деятельность,

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при

реализации образовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение об электронном и дистанционном обучении в

разновозрастной группе МБОУ «Целинная ООШ»  (приложение 1).

2. Заместителю директора по УВР Бисеновой А.А.:

2.1. Обеспечить мониторинг соблюдения условий применения

дистанционных технологий при реализации программы дошкольного

образования или ее части в соответствии с Положением об электронном и

дистанционном обучении в разновозрастной группе МБОУ «Целинная

ООШ», указанном в пункте 1 настоящего приказа;

2.2.Оказывать методическую поддержку педагогическим

работникам разновозрастной группы по вопросам применения новых

норм законодательства об электронном обучении и дистанционных

технологиях;

2.3. Проверить программу дошкольного образования разновозрастной

дошкольной группы на соответствие новым требованиям

законодательства и по необходимости обеспечить ее корректировку в

срок до 26.09.2024 г.

3. Воспитателю разновозрастной группы Щаповой Е.А.:

3.1. Исполнять требования нового законодательства, а также нормативных

актов в области информационных технологий, защиты информации,

персональных данных, реализации образовательных программ с

применением дистанционных образовательных технологий в части

организации образовательного процесса с использованием

электронных средств обучения;

3.2. Пройти обучение для получения уровня подготовки,

соответствующему применяемым технологиям в срок до 26.09.2024 г.

4. Заместителю директора по УВР Бисеновой А.А. в срок до 26.09.2024 г.

разместить положение, указанное в пункте 1 настоящего приказа, на

официальном сайте МБОУ «Целинная ООШ» и информационном стенде

разновозрастной группы МБОУ «Целинная ООШ».

5. Контрольисполненияприказа оставляю за собой.

Директор школы                       О.Н.Вязовова

		2024-09-26T20:50:43+0500
	Вязовова Ольга Николаевна
	Я подтверждаю этот документ